

# Työsuojeluvaalit teollisuuden ja palvelualojen työpaikoilla

Vaaliohje 2019 EK, AKAVA, SAK, STTK

## Työsuojelun yhteistoiminta

Työsuojelun yhteistoiminta työpaikoilla perustuu lainsäädäntöön ja työmarkkinajärjestöjen sopimukseen. Yhteistoiminnan osapuolia ovat työnantaja ja hänen palveluksessaan olevat työntekijät. Työsuojelun yhteistoiminnan tavoitteena on edistää työnantajan ja työntekijöiden välistä vuorovaikutusta ja mahdollistaa työntekijöiden osallistuminen ja vaikuttaminen työpaikan turvallisuutta ja terveellisyttä koskeviin asioihin.

Työsuojelun yhteistoiminnassa työnantajaa edustaa työnantajan nimeämä työsuojelupäällikkö. Työntekijöiden edustajia ovat työsuojeluvaltuutetut, varavaltuutetut ja työsuojelutoimikunnan työntekijöitä edustavat jäsenet. Työntekijöiden edustajia ovat lisäksi työsuojeluasiamiehet, jos näistä on sovittu paikallisesti.

Työpaikalla, jossa säännöllisesti työskentelee vähintään 10 työntekijää, valitaan työsuojeluvaltuutettu ja kaksi varavaltuutettua. Työpaikalla, jossa työskentelee vähintään 20 työntekijää, on perustettava lisäksi työsuojelutoimikunta.

Tämä vaaliohje on tarkoitettu auttamaan työsuojeluvaltuutettujen ja varavaltuutettujen valinnan käytännön järjestelyissä. Ohjetta voidaan soveltaa myös valittaessa työsuojelutoimikunnan jäseniä ja työsuojeluasiamiehiä.

Ohje perustuu lakiin työsuojelun valvonnasta ja työpaikan työsuojeluyhteistoiminnasta (44/2006) sekä työmarkkinakeskusjärjestöjen välisiin sopimuksiin.

Toimialakohtaisissa sopimuksissa voidaan antaa tätä ohjetta tarkempia määräyksiä työsuojeluyhteistoiminnan järjestämisestä, työsuojeluhenkilöstön valinnasta ja vaalin toteuttamisesta.

Ohje työsuojeluvaalien järjestämiseksi työpaikoilla on laadittu Työturvallisuuskeskuksessa. Ohje on saatavissa myös Työturvallisuuskeskuksen verkkosivuilla [www.ttk.fi/tyosuojeluvaalit](http://www.ttk.fi/tyosuojeluvaalit).

## Valmistautuminen vaaleihin

Työnantajan on annettava työpaikalla tarvittaessa tietoa työntekijöiden oikeudesta valita työsuojeluvaltuutettu. Työnantajan nimeämänä edustajana työsuojelupäällikön tehtäviin kuuluu ryhtyä toimenpiteisiin yhteistoiminnan järjestämiseksi.

Vaalien toimittamista varten työnantajan on annettava työntekijöiden käyttöön hallinnassaan olevia tarkoituksenmukaisia tiloja. Työnantaja ei saa estää tai vaikeuttaa vaalin järjestämistä. Vaalista ei saa aiheutua tarpeettomasti häiriötä työpaikan toiminnalle.

Työpaikan työntekijöiden ja toimihenkilöiden tulee ottaa yhteyttä työnantajaan vaalien järjestelyistä sopimiseksi. Tämän jälkeen työnantaja järjestää neuvottelun, jossa sovitaan tarkemmin vaalien toimittamiseen liittyvistä yksityiskohdista.

## Työpaikka

Vaalin toimittamista varten osapuolten on aluksi määriteltävä työpaikka ns. yhteistoimintatyöpaikka, johon työsuojeluvaaleissa valittavat edustajat valitaan. Yhteistoimintatyöpaikka on saman työnantajan yhden tai useamman toimipisteen tai toimintayksikön muodostama kokonaisuus. Yritykseen voidaan määritellä myös useampia yhteistoiminta-työpaikkoja.

Yhteistoimintatyöpaikkaa määriteltäessä otetaan huomioon toiminnan luonne ja laajuus, toimipisteen tai toimintayksiköiden työntekijöiden lukumäärä sekä työn vaarat ja haitat. Yhteistoiminnan osapuolilla tulee olla tosiasiallinen mahdollisuus keskinäiseen yhteydenpitoon ja tehtäviensä hoitamiseen.







# Vaalitoimikunnan pöytäkirja

Pöytäkirja työsuojeluhenkilöiden vaaleista

Työpaikka \_\_\_\_\_

Pvm \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Vaalitoimituksessa olivat läsnä vaalitoimikunnan puheenjohtaja

\_\_\_\_\_

sekä jäsenet

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

1§

Vaalitoimitus aloitettiin \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ klo \_\_\_\_\_ , jolloin ensimmäiseksi äänestämään saapunut \_\_\_\_\_  
totesi vaaliurnan olevan tyhjän, jonka jälkeen urna suljettiin.

2§

Äänestys päättyi \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ klo \_\_\_\_\_  
Laskettiin äänestäneiden lukumäärä äänestäneiden luettelosta, yht. \_\_\_\_\_

Laskettiin äänestysliput, yht. \_\_\_\_\_

Äänet jakautuivat seuraavasti

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Hylättyjä äänestyslippuja oli \_\_\_\_\_

Tämä pöytäkirja tarkastettiin heti

\_\_\_\_\_

vaalitoimikunnan puheenjohtaja

vaalitoimikunnan sihteeri

Jäsenet

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

## Äänestyslippumalli

### Työsuojeluvaltuutetun ja varavaltuutettujen vaali

Työntekijäin / Toimihenkilöiden työsuojeluvaltuutetuksi:

Etunimi

Sukunimi

Varavaltuutetuksi

Etunimi

Sukunimi

MALLI

---

## Äänestyslippumalli

### Työsuojelutoimikunnan jäsenen / Työsuojeluasiamiehen vaali

Työsuojelutoimikunnan jäseneksi /Työsuojeluasiamieheksi

Etunimi

Sukunimi